
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  63 DEL  20-10-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2018.2020, A NORMA DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 18
AGOSTO 2000, N. 267.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di ottobre alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 20-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                        LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27 aprile 2018, con la
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) del triennio
2018/2020;

        VISTA la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 9 del 27 aprile 2018, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020, redatto in
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. 23 giugno 2011,
n.118, sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli Enti Locali e dei loro organismi;

         VISTO l’articolo 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in
materia di variazione al bilancio di previsione e al piano esecutivo di gestione, il quale,
ai commi 1, 2, 3 e 4, prevede:
1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte
seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.
2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis e 5-quater.
3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di
ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al
31 dicembre di ciascun anno:

         omissis
4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine.

        VISTA la necessità di apportare una nuova variazione al bilancio di esercizio
2018/2020, su materie di competenza consiliare, avvalendosi del potere surrogatorio
previsto dal comma 4 del richiamato articolo 175 del d.lgs. 267/2000;

        VISTO il prospetto, allegato al presente atto (variazione n. 5 del 12 ottobre
2018), contenente il dettaglio dei capitoli interessati dalla variazione;

           VISTO l'articolo 193, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale:
"Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio
finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e
per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente
testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui
all'art. 162";

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTO il Regolamento di Contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 20-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm


           VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio finanziario, di regolarità
tecnica e contabile, espressi ai sensi degli articoli 49, 1̂  comma e del successivo
articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           CON votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020
(variazione n. 5 del 12 ottobre 2018), allegata alla presente deliberazione e parte
integrante di essa.

2. DI DARE ATTO che il bilancio permane in equilibrio, secondo i principi
dell’ordinamento finanziario e contabile previsti dagli articoli 162, comma 6 e 193,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e che sono osservati i vincoli di finanza pubblica sul
pareggio di bilancio.

3. DI SOTTOPORRE il presente atto di variazione alla ratifica del Consiglio Comunale
nel termine di 60 giorni previsto dagli articoli 42, comma 4 e 175, comma 4, del d.lgs.
267/2000.

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Revisore dei conti per
l’acquisizione del parere previsto dall’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, da far pervenire agli atti prima della ratifica dell’atto dal
Consiglio Comunale.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ai sensi
dell’articolo 216, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000.

6. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in
merito.

                                                             °°°°°°°°°°°°°°°

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 20-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3748                      li, 27/10/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 27/10/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 20/10/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 20-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


